Dux Clivensis a Pontifice impetrat exemptionem locorum sui Ducatus a jurisdictione Archiep. Colon.

turum quilibet obtinebit, Clericum ordinare, & ad omnes ordines Ecclesiasticos et presbyteratus promovere, christina et oleum sacrum conficere, et omnia alia et singula pontificalia jura omnemque spiritualem, quam Archiepiscopus Coloniensis et Episcopus Monasteriensis inibi pro tempore habere et exercere consueverunt de consuetudine vel de jure, tam in visitando, corrigendo et reformando, quam alia necessaria pro bono regimine Cleri illarum partium faciendos exercere valeat: nec non contra omnes et singulas personas seculares et Ecclesiasticas cujuscunque status, ordinis, et religionis, ac conditionis fuerint: Monasteria quoque, Prioratus, Collegia, universitates, quoruncunque ordinum, etiam mendicantium, quae Schismatis labe infecta essent, aut praesato Amadeo quomodolibet adhaerent, seu facerent, & contra omnes & singulos non obediens & rebelles nobis inquirere, & procedere, illosque per censuras Ecclesiasticas, & alia juris remedia, omni appellatione postposita, ac coercionem realem & personalem, beneficiorumque quorumlibet suorum, etiam si Monasteria, Prioratus, & dignitates conventuales, & personatus & officia fuerint, privare, & realiter amovere possit, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio archiepiscopi secularis. Nec non excommunicationis, & interdicti, aliasque omnes & singulas literas, quoruncunque tenorem fuerint, per ipsos Archiepiscopum, Henricum, & Decanum S. Cumberti Coloniensem, & quoscunque alios, quacunque etiam auctoritate fungentes, in personas, Monasteria, Prioratus, Collegia dignitates, Ecclesias, & Ecclesiastica loca; quaecunque praesata, latae & promulgatae, & in posterum faciendas auctoritate nostra renovare, tollere & annullare queat ac cum ipsis personis, quae sic excommunicatae, seu irregularitatis maculam incurrisse putarent, super hujusmodi irregularitate dispensare, & eas rehabilitare, & in pristinum statum reponere valeat, deputandi, ac eum amovendi, ac alium loco sui reponendi, dum per praesatos Ducem & primogenitum requisita fuerint, auctoritate praesata tenore praesentium concedimus facultatem. Volentes similiter, & sibi tenore praesentium concedentes, ut omnia & singula dignitates, personatus, administrationes & officia, Monasteria,

Prioratus, caeteraque beneficia Ecclesiastica, quaecunque in dictis terris, dominiis & locis nunc vacantia, & imposterum, sive per privationes hujusmodi, seu alias quomodolibet vacatura, quaecunque, quacunque, & cujuscunque valoris fuerint, quae in turno, seu mense ordinariorum vacare contigerint, dummodo non sint Sedi Apostolicae reservata, personis idoneis sive per praesatos Ducem & primogenitum nominandi auctoritate praesata conferre, & de illis providere, ac personas, quibus hujusmodi beneficia contulerit, in corporalem possessionem ipsorum beneficiorum inducere, & de eorum fructibus, redditibus, proventibus, juribus, & obventionibus universis integre responderi facere libere & licite valeat, constitutionibus & ordinationibus Apostolicis ac synodalibus et provincialibus, conciliis, statutisque Ecclesiarum, et Monasteriorum praedictorum, in quibus hujusmodi beneficia forsitan fuerint, juramenta quoque per personas ipsas praesatis Archiepiscopo, et Henrico haecenus forsitan praesita, quae non adhuc relaxata sunt, nullius esse decernimus valoris ac momenti, contrariis non obstantibus quibuscunque. Datae Romae apud S. Petrum. Anno 1444, 17. Calend. Pontificatus nostri anno 14.